Gemeinde Bad Sassendorf
Der Bilrgermeister

Offentliche Bekanntmachung

zur Sitzung Sitzungsnummer
des Gemeinderates der Gemeinde Bad GRAT/002/2025
Sassendorf

Sitzungsort Datum

im Tagungs- und Kongresszentrum - Saal, 10.12.2025

EichendorffstralRe 2, 59505 Bad Sassendorf

01.12.2025

Uhrzeit
17:00 Uhr

Der Sitzung geht zu Beginn der Tagesordnung eine Einwohnerfragestunde voraus.

Bad Sassendorf, den 1. Dezember 2025.

Gemeinde Bad Sassendorf
Der Burgermeister

gez. Dahl

hoff

Tagesordnung:

I . Offentlicher Teil

- Einwohnerfragestunde gemaf § 18 GeschO — Vor Beginn der Tagesordnung

Vorprifung der Giltigkeit der Wahl der Vertretung der
Gemeinde Bad Sassendorf vom 14.09.2025

Vorprifung der Giiltigkeit der Wahl des Blrgermeisters der
Gemeinde Bad Sassendorf vom 14.09.2025

Wahl der/des Ortvorstehers/in fur den Ortsteil Lohne und
Ernennung zum/r Ehrenbeamten/in

Zulassigkeit eines Blrgerbegehrens
Einbringung Jahresabschluss 2024

Haushaltsangelegenheiten
hier: Uberblick Ergebnisse und Planungen der
Haushaltsjahre 2024 bis 2026

Bauvorhaben
Energetische Sanierung Lehrschwimmbad und Turnhalle INI
Gesamtschule

Sanierung Kunstrasenplatz Sportzentrum Bad Sassendorf;
hier: Bundesprogramm Sanierung kommunaler Sportstatten

Bauantrage

hier: Anfrage auf Errichtung eines Anbaus als
Mehrparteienhaus auf dem Grundstick "Salzstralie 6",
Ot Bad Sassendorf, Gemarkung Sassendorf, Flur 10,
Flurstick 1

0985 / 2025

0977 1 2025

1018/ 2025

1015/ 2025

1017 /2025

1020/ 2025

0990 / 2025

1021 /2025

0993 /2025



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Wabhl der Vertreter/innen in Gesellschaften und Organen
Mitteilungen der Verwaltung
Anfragen der Ratsmitglieder

II. Nicht 6ffentlicher Teil
Personalangelegenheiten

Personalangelegenheiten
Grundstiicksangelegenheiten
Vertragsangelegenheiten
Auftragsvergaben
Mitteilungen der Verwaltung

Anfragen der Ratsmitglieder

1019 /2025

1012 /2025

1013/ 2025

1016/ 2025

1022 / 2025

1024 / 2025



