Öffentliche Bekanntmachung

zur Sitzung

des Gemeinderates der Gemeinde Bad

Sitzungsnummer

GRAT/002/2025

Sassendorf

Sitzungsort Datum Uhrzeit
im Tagungs- und Kongresszentrum - Saal, 10.12.2025 17:00 Uhr
Eichendorffstraße 2, 59505 Bad Sassendorf

Der Sitzung geht zu Beginn der Tagesordnung eine Einwohnerfragestunde voraus.

Bad Sassendorf, den 1. Dezember 2025.

Gemeinde Bad Sassendorf Der Bürgermeister

gez. Dahlhoff

Tagesordnung:

I . Öffentlicher Teil

-	Einwohnerfragestunde gemäß § 18 GeschO – Vor Beginn der Tagesordnung		
1	Vorprüfung der Gültigkeit der Wahl der Vertretung der Gemeinde Bad Sassendorf vom 14.09.2025	0985 / 2025	
2	Vorprüfung der Gültigkeit der Wahl des Bürgermeisters der Gemeinde Bad Sassendorf vom 14.09.2025	0977 / 2025	
3	Wahl der/des Ortvorstehers/in für den Ortsteil Lohne und Ernennung zum/r Ehrenbeamten/in	1018 / 2025	
4	Zulässigkeit eines Bürgerbegehrens	1015 / 2025	
5	Einbringung Jahresabschluss 2024	1017 / 2025	
6	Haushaltsangelegenheiten hier: Überblick Ergebnisse und Planungen der Haushaltsjahre 2024 bis 2026	1020 / 2025	
7	Bauvorhaben Energetische Sanierung Lehrschwimmbad und Turnhalle INI Gesamtschule	0990 / 2025	
8	Sanierung Kunstrasenplatz Sportzentrum Bad Sassendorf; hier: Bundesprogramm Sanierung kommunaler Sportstätten	1021 / 2025	
9	Bauanträge hier: Anfrage auf Errichtung eines Anbaus als Mehrparteienhaus auf dem Grundstück "Salzstraße 6", Ot Bad Sassendorf, Gemarkung Sassendorf, Flur 10, Flurstück 1	0993 / 2025	

10	Wahl der Vertreter/innen in Gesellschaften und Organen	1019 / 2025
11	Mitteilungen der Verwaltung	
12	Anfragen der Ratsmitglieder	
	Ⅱ. Nicht öffentlicher Teil	
13	Personalangelegenheiten	1012 / 2025
14	Personalangelegenheiten	1013 / 2025
15	Grundstücksangelegenheiten	1016 / 2025
16	Vertragsangelegenheiten	1022 / 2025
17	Auftragsvergaben	1024 / 2025
18	Mitteilungen der Verwaltung	
19	Anfragen der Ratsmitglieder	